
Nytt Land – Nytt Jobb



Projektbeskrivning i korthet
Projektet vänder sig till personer med invandrarbakgrund som står  utan-
för arbetsmarknaden och som är intresserade av att arbeta inom vård och 
omsorg och få undersköterskekompetens. 

Lärcentrum vill skapa en individuell och flexibel studiegång i omvård-
nadsutbildningens kurser integrerat med yrkessvenska och praktiskt 
arbete inom vård och omsorg. Syftet är att göra det möjligt för individen 
att snabbare ta sig igenom en 
yrkesutbildning, bli känd av 
arbetsmarknadens represen-
tanter och komma ut på den 
ordinarie arbetsmarknaden.
Projektet sker i samverkan 
mellan olika förvaltningar 
och verksamheter i Trollhät-
tans stad.

Förutsatt att projektet blir 
beviljat EU medel kommer 
utbildningen att starta hösten 
2010 och löpa under tre år.

Nytt Land – Nytt Jobb är ett utvecklings-
projekt inom Lärcentrum Trollhättan som 
delfinansieras av Europeiska socialfonden.



Möjliga rekryteringsingångar

l	 Arbetsförmedlingen
l	 Kommunens verksamheter via Socialtjänsten, 
	 Arbetsmarknadsstöd och Integrationsenheten
l	 Folkuniversitetet Fyrstad

Målgrupp
Till projektet antar vi personer som uppfyller någon av följande 
kriterier:

- Någon form av vårdutbildning från hemlandet
- Erfarenhet av anhörigvård
- Erfarenhet av människovårdande yrke  

De sökande behöver ha kunskaper i svenska språket minst motsvarande 
SFI D nivå.

Utforskande samtal enligt Meriteas modell kommer att användas som ett 
verktyg i antagningsförfarandet.



Övergripande pedagogisk idé
Den studerande skall stå i centrum. All undervisning och praktik utgår 
från individen och dennes behov och förutsättningar. Avsikten är att ta 
tillvara på de kunskaper och erfarenheter som den studerande har med 
sig.  Utgångspunkten för den teoretiska undervisningen och det praktis-
ka arbetet är de av skolverket uppsatta kursmålen för utbildningen. 

Utbildningens längd varierar från individ till individ beroende på fakto-
rer som tidigare kunskaper, livssituation, progression med mera. Varje 
studerande görs delaktig i utbildningen genom kartläggning och indi-
viduella studieplaner. Eftersom detta är ett EU-projekt kommer det att 
finnas en yttre tidsram på tre år.



Utbildningens tre delar

l	 Omvårdnadsutbildningens kurser
l	 Yrkessvenska 
l	 Språkpraktik
Dessa tre delar pågår integrerat under hela, eller större delen av 
utbildningen utifrån den studerandes förutsättningar och behov. 
Under två till tre dagar är den studerande ute på praktik.  
Resterande tid ägnas åt studier i omvårdnadsutbildningens kurser 
och yrkessvenska.

Omvårdnadsutbildningens kurser
Omvårdnadsutbildningen innehåller de karaktärsämnen som ger behö-
righet att söka arbete inom sjukvård, psykiatri, äldreomsorg, samt arbete 
med människor som har fysiska eller intellektuella funktionshinder. 
Utbildningen leder till undersköterskekompetens.



Yrkessvenska
Yrkessvenska har som mål att ge deltagarna en god språklig grund inför 
arbetslivet. Genom fokusering på yrkesspråket höjs motivationen hos 
den studerande och språkinlärningen underlättas. I projektet innebär
undervisningen i yrkessvenska att den studerande tillägnar sig det fack-
språk som gäller inom vård- och omsorgsyrket. 

Utbildningen kan leda till betyg i SFI D, om detta saknas samt svenska 
som andraspråk för den som önskar.

Språkpraktik
Syftet med praktiken blir flerfaldig:
 l  Att se hur en svensk arbetsplats fungerar
 l  Att lära sig sociala koder och hur man kommunicerar i olika 
      situationer
 l  Att träna språket
 l  Att praktiskt utöva vård- och omsorgsyrket
 l  Att komma i kontakt med arbetsmarknadens representanter

Det är viktigt med ett nära samarbete mellan lärarna i omvårdnad, social
omsorg samt svenska och praktikplatshandledarna. Handledarens roll är 
att stötta och vägleda den studerande när det gäller såväl språklig
progression som progression i yrkesutövandet. 
Lärarens uppgift är att sätta betyg och bedöma den studerandes fram-
steg, samt att vara ett stöd för handledaren. Praktikplatshandledaren 
kommer att få information och utbildning speciellt anpassad för språk-
praktik.

Praktiken kommer att pågå under en längre period. Längden kommer att
variera utifrån den enskildes möjligheter, förutsättnignar och behov men
vi uppskattar att praktiktiden inte kommer att understiga ett år i något
fall. Den studerande kommer att vara ute på praktik två till tre dagar per
vecka under hela utbildningsperioden.



Samverkan

I projektet samverkar Lärcentrum med följande aktörer i 
Trollhättan: 

- Socialförvaltningen
- Vård- och omsorgsförvaltningen
 
- Folkuniversitetet Fyrstad
- Kommunal
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